
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

26.02.2026.         sēdes protokols Nr.3., 4. p.  

LĒMUMS Nr. 2026/87 

Par Aizkraukles novada  sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

 nolikuma grozījumu apstiprināšanu          
 

Saskaņā ar Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11. panta pirmās daļas 

2. punktu pašvaldības domes uzdevums ir apstiprināt sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas nolikumu un sastāvu.  

Komisijas darbības mērķis ir koordinēt pasākumus katastrofas un katastrofas draudu 

gadījumā, kā arī veicināt civilās aizsardzības, katastrofas pārvaldīšanas vai katastrofas 

pārvaldīšanas koordinēšanas jautājumu risināšanu.1 Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 

2017. gada 26. septembra noteikumu Nr. 582 “Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijām” 7.15. apakšpunktu, ņemot vērā iespējamos apdraudējumus 

pašvaldības (pašvaldību) teritorijā, komisijas sastāvā var iekļaut pārstāvjus, tostarp, pārstāvjus no 

citām institūcijām vai komersantiem, ja tas veicina komisijas darbības efektivitāti. 

Ar Aizkraukles novada domes 2024. gada 18. jūlija lēmumu Nr. 508 (sēdes protokols Nr. 8., 

7. p.) “Par Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma 

apstiprināšanu” apstiprināts Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

nolikums, kurā noteikti komisijas uzdevumi, komisijas sastāvs, komisijas locekļu tiesības un 

pienākumi, komisijas darba organizācija, kā arī komisijas apziņošanas kārtība.  

Lai  nodrošinātu Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

darba efektivitāti un nepārtrauktību, komisijas sastāvā nepieciešams iekļaut Aizkraukles novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieku. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktu un 21. punktu, Civilās 

aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 

2017. gada 26. septembra noteikumu Nr. 582 “Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijām” 7. punktu, un Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu komitejas 19.02.2026. atzinumu, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Leons Līdums, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Ingūna Grandāne, Aivars Miezītis, 

Kaspars Židovs, Aigars Lukss, Jānis Sarmis Bajinskis, Ingus Lazdāns, Gatis Gūtmanis, Guntis 

Libeks), “PRET”- nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada domes 2024. gada 18. jūlija nolikumā 

Nr.2024/19 “Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

nolikums” (pielikumā). 

2. Noteikt, ka Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma 

grozījumi stājas spēkā 2026. gada 27. februārī.  

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai publicēt 

pašvaldības tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijas nolikuma konsolidēto redakciju (bez Nolikuma 2. pielikuma) un 

 
1 Ministru kabineta 2017. gada 26. septembra noteikumi Nr. 582 "Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijām", 4. punkts. https://likumi.lv/ta/id/293820#p4 

http://www.aizkraukle.lv/


2 

 

aktuālo informāciju par Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas sastāvu. 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kancelejai par pieņemto lēmumu 

▪ informēt Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu, nosūtot uz e-pastu: 

irina.metra@vugd.gov.lv; 

▪ Paziņot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

Gvido  LIEPIŅAM. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada domes priekšsēdētājam 

Leonam  LĪDUMAM. 

                                

Pielikumā:  

1) Grozījumi 18.07.2024. nolikumā Nr.2024/19 “Aizkraukles novada sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijas nolikums”, uz 1 (vienas) lp.; 

2) Aizkraukles novada domes 2024. gada 18. jūlija nolikuma Nr.2024/19 “Aizkraukles novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikums” konsolidētā redakcija uz 

9 (deviņām) lp., bez 2. pielikuma. 

 

Domes priekšsēdētājs   Leons Līdums  

 

 

mailto:irina.metra@vugd.gov.lv

